FRABA POSITAL GmbH
Schanzenstr. 35, D-51063 Köln, Telefon +49(0)221-96213-0, Telefax +49(0)221-96213-20
NEIGUNGSSENSOR
RS232 - CURRENT
Hauptmerkmale
- Zweiachsiges digitales Neigungsmesssystem
- kompakte und robuste Industrieausführung

 1 m Kabelabgang   CRW
Optionen Ohne    -
Tabelle 2 Bestellbezeichnung
 Zubehör und Dokumentation
Bezeichnung Typ
Gegenstecker    P8F
Anschlusskabel Verbindungskabel STK 8, 2m, Stecker P8F P8F-STK8.2
 Verbindungskabel STK 8, 5m, Stecker P8F P8F-STK8.5
Tabelle 3 Zubehör
Seite 8 D Info AGS-SC Ausgabestand: 01/06
NEIGUNGSSENSOR
RS232 - CURRENT
Programieranleitung
Allgemeines
Grundeinstellung
Nach dem Einschalten befindet sich der Sensor in der User-Ebene. In der Werkseinstellung werden fort-
laufend (== Freilaufmodus) alle 100ms die aktuellen Winkelwerte mit einer Baudrate von 9600 Bd ausge-
geben. In der Setup-Ebene können verschiedene Einstellungen dauerhaft geändert werden, wie Abfrage-
/Freilauf-Modus, die Ausgaberate, die Baudrate und die Winkeloffsets. Ist der Abfrage-Modus anstelle des
Freilauf-Modus eingestellt, gibt der Sensor nach dem Einschalten eine Startinformation mit den aktuellen
Einstellungen aus. Im Fehlerfall werden keine Winkelwerte ausgegeben, und nach Power On wird eine
Fehlermeldung an die Startinformation angehängt.
Schnittstellenparameter:
• 9600 Baud , 8 Datenbits, Parität gerade (even), 1 Stoppbit,
Die Baudrate lässt sich in der Setup-Ebene auf andere Werte einstellen.
Aufbau:
Baudrate: 9600 Baud (Werkseinstellung, Änderung im Setup-Modus möglich)
Format: ASCII, 8 Datenbits, 1 Stopbit, Parität gerade(even)
Länge: 22 Byte
Anzeige: <D0 ... D21>
D0 ... D10    = “X=±xx.xxx“, <CR>, <LF>
  mit D2 = Vorzeichen (+ oder -)
  mit D5 = Punkt
D11 ... D21 = “Y=±xx.xxx“, <CR>, <LF>
  mit D13 = Vorzeichen (+ oder -)
  mit D16 = Punkt
…
X=+00.430
Y=-00.084
…
Beispielanzeige:
Ausgabestand: 01/06 D Info AGS-SC Seite 9
NEIGUNGSSENSOR
RS232 - CURRENT
Befehle in der Benutzer-Ebene
Tabelle 2:
Befehl Senden PC Antwort Sensor Bedeutung
Abfrage-Modus vorüberge-
hend aktivieren (1) (2)
„f“ „f“ die fortlaufende Wertausgabe ist gestoppt,
Befehlseingabe möglich
Freilauf-Modus vorüberge-
hend aktivieren, Werte
werden fortlaufend ange-
zeigt (1) (2)
„F“ „X=vxx.xxx“, CR, LF,
„Y=vxx.xxx“, CR, LF,
„X=     . . .
X Winkel in °
Y Winkel in °
mit v = „+“ oder „-„
Winkelwerte einmalig lesen
(3)
„R“ „X=vxx.xxx“, CR, LF,
„Y=vxx.xxx“, CR, LF,
X Winkel in °
Y Winkel in °   mit v = „+“ oder „-“
In die Setup-Ebene wech-
seln (3) (4)